
Gorenjske 
L E T O : XIII. V Kranju, 1. apri la 1981 Številka 14 

V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČ IN 

O B Č I N A J E S E N I C E : 

149. Odlok o potrditvi zazidalnega nacrta platojev na avtocesti na H r u i i c i 
150. Odlok o poprečni,gradbeni ceni in poprečnih stroških komunalnega urejanja stavbnega zemljišča 

potrditvi• apremenib«,zazidalnega načrta gostinsko-stanovanjske cone »Mojstrana B« ter 
spremembe urbanističnega načrta Dovje-Mojatrana 

152. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov občine Jesenice 
153. Odlok o spremembi odloka o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov in od plačil za 

storitve . 
154. Odlok o spremembi odloka o komunalnih taksah v občini Jesenice 

OBČINA TR2IC : 
188. Družbeni dogovor o skupnosti za cene občine T rtič 
156. Odredba o pošiljanju cenikov za posamezne proizvode in storitve skupnosti za cene občine T r t i c 

v potrditev 
157. Navodilo o pošiljanju obvestil o cenah Skupnosti za cene občine Tržič zaradi spremljanja 
158. Navodilo o pošiljanju cenikov Skupnosti za cene občine Tržič v potrditev 

PREDPISI S A M O U P R A V N I H O R G A N O V 

S K U P N 0 8 T OTROŠKEGA V A R S T V A R A D O V L J I C A : 

159. Samoupravni sporazum o temeljih plana skupnosti otroškega varstva Radovljica za obdobje 1981 do 
1985 • t 

160. 8 K U P N O S T OTROŠKEGA V A R 8 T V A TRŽIČ: 

Sklep o visini denarnih pomoči in dohodkovnih pogojih v letu 1981 

K R A J E V N A 8 K U P N O 8 T S R E D N J A D O B R A V A : 

161. Poročilo o izidu referenduma za podaljšanje krajevnega samoprispevka v K S Srednja Dobrava, ki je 
bi l dne 29. marca 1981 

182. Sklep o podaljšanju krajevnega samoprispevka v K S Srednja Dobrava 

Predpisi občinskih skupščin 

Občina Jesenice 
149. 

Na podlagi 2. odstavka 12. člena in 
1. odstavka 13. člena Zakona o urbanistič­
nem planiranju (Ur. list SRS, št. 16/67) ter 
209. člena Statuta občine Jesenice (Urad. 
vestnik Gorenjske, št. 18/74) je Skupščina 
občine Jesenice na sejah zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti dne 
31/3-1981 sprejela 

O D L O K 
o potrditvi zazidalnega načrta 
platojev ob avtocesti na Hru i i c i 

1. člen 
S tem odlokom se sprejme zazidalni 

načrt platojev ob avtocesti na Hrušici in si­
cer: 

A. vstopni plato, 
B. izstopni plato ter 
C. plato za javni par k in g tovornih vozil 

s servisi in poslovnimi prostori. 
Zazidalni načrt je izdelal Biro za urba­

nizem in stanovanjsko poslovanje Jesenice, 
pod St. III /1899-1/78, z dne 20/6-1979. 

2. člen 
Dokumentacija pod št. III/1899-1/78, z 

dne 20/6-1979 je sestavni del tega odloka in 
obsega: 

. 1. Tehnično poročilo 
2. Pravilnik zazidave 

3. Soglasja (RSC Ljubljana, DES 
TOZD Elektro Žirovnica, Kovinar Jeseni­
ce, Vodovod Jesenice, Podjetje za P T T 
promet Kranj, KZS občine Jesenice, Požar­
novarnostna inspekcija. Sanitarna inspek­
cija, VP 2050, Republiški sanitarni inspek­
torat, KS Hrušica) 

4. Izrez 1:5000 iz UN Jesenice -
osnove prometne ureditve 

5. Mapno kopijo s spiskom parcel 
6. Zbirno karto v M 1:500 s trasami ob­

stoječih komunalnih naprav 
7. Arhitektonsko situacijo platojev v M 

1:1000 
8. Zakoličbeno situacijo platojev v M 

1:1000 
9. Prometno ureditev platoja za tovor­

na vozila II-1 PNZ M 1:2000 
10. Prometno ureditev stopnega in iz­

stopnega platoja II-2 PNZ M 1:1000 
11. Izjavo projektanta o varstvu pred 

hrupom 
12. Idejni projekt (št. 144/80) razvoda 

telefonskega omrežja 
13. Idejni projekt (št. 18-2-1693) elek­

troenergetskega napajanja 
14. Idejni projekt (št. V-939) vodovod­

nega omrežja 
15. Idejni projekt (št. K 190) kanaliza­

cije ter 
16. Zbirno karto (št. 41-11-408) komu­

nalnih naprav - vse SCT, TOZD Projekt 
Ljubljana. 

Občine: Jesenice, 
Kranj, Radovljica, 

Škof ja Loka in Tržič 

3. člen 
Manjše odmike od sprejetega zazidal­

nega načrta lahko dovoli v smislu 2. in 
3. odstavka 15. člena Zakona o urbanistič­
nem planiranju izvršni svet Skupščine 
občine Jesenice. 

4. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka 

opravlja pristojna urbanistična inšpekcija. 
5. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 350-1/78-2 
Datum: 31/3-1981 

Predsednik 
Arzenaek Ivo, 
dipl. ing., 1. r. 

150. 
Na podlagi 40. člena Zlkona o razlastit-

tvi in o prisilnem prenosu nepremičnin v 
družbeni lastnini (Ur. list SRS, št. 5/80) in 
10. člena Pravilnika o enotni metodologiji 
za izračun valorizirane vrednosti hiše ozi­
roma stanovanja (Ur. list SRS, št. 13/80) je 
Skupščina občine Jesenice na seji zbora 
krajevnih skupnosti in zbora združenega 
dela z dne 31/3-1981 ter seji družbenopoli­
tičnega zbora z dne 30/3-1981, sprejela 

O D L O K 
o poprečni gradbeni ceni 

in poprečnih • t ro ik lh komunalnega 
urejanja stavbnega zemljišča 

v občini Jesenice 
1. člen 

S tem odlokom se določi poprečna grad­
bena cena in poprečni stroški komunalnega 
urejanja stavbnih zemljišč za območje 
občine Jesenice. 

2. člen 
Območje Občine Jesenice se zaradi do­

ločitve vrednosti stavbnega zemljišča, ka­
terega vrednost se spreminja v odnosu na 
lego, namembnost in druge pogoje razdeli 
na dve coni: 

— I. cona obsega območje krajevne 
skupnosti Plavž, krajevne skupnosti Sava 
(soseska I. in soseska II.), krajevne skupno­
sti Žirovnica ter naselja Kranjska gora, 
Mojstrana, Blejska Dobrava in Koroška 
Bela 

in 
— II. cona obsega vsa ostala območja 

stavbnih zemljišč v občini Jesenice. 
3. člen 

Poprečna gradbena cena za 1 kv. m sta­
novanjske površine v občini Jesenice znaša 
12.375 din. 4 č l e n 

Korist za razlaščeno stavbno zemljišče 
se določi v višini: 

0,85 % od cene iz 3. člena tega odloka za 
cono I. 

0,70 °k od cene iz 3. člena tega odloka za 
cono II. 

5. člen 
Poprečni stroški komunalnega urejanja 

zemljišč na območju občine Jesenice so 
1.910 din za kv. m koristne stanovanjske 
površine, od tega: 

45 za individualno potrošnjo v znesku 
855 din 

55 % za kolektivno potrošnjo v znesku 
1.055 din. 

6. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o poprečni gradbeni ceni 



in poprečnih stroških komunalnega ureja­
nja stavbnih zemljišč v občini Jesenice 
(Ur. vestnik Gorenjske, št. 33/79). 

7. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 46-01/78-2 
Datum: 31/3-1981 

Predsednik SOb 
Arzeniek Ivo, 
dipl. ing., I. r. 

151. 
Na podlagi 2. odstavka 12. člena in 

1. odstavka 13. člena Zakona o urbanistič­
nem planiranju (Ur. list SRS, št. 16/67) ter 
209. člena Statuta občine Jesenice (Ur. 
vestnik Gorenjske, št. 18/74) je Skupščina 
občine Jesenice na seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti dne 
31/3-1981 sprejela 

O D L O K 
o potrditvi spremembe zazidalnega 
načrta gostineko-atanovanjake cone 

»Mojstrana B « ter spremembe 
urbanističnega načrta 

Dovje-Mojstrana 
1. člen 

S tem odlokom se sprejme sprememba 
Odloka o potrditvi zazidalnega načrta go-
stinako-stanovanjske cone »Mojstrana B« 
(Ur. vestnik Gorenjske, št. 3/75) ter spre­
memba urbanističnega načrta Dovje-Moj­
strana po dokumentaciji biroja za urbani­
zem in stanovanjsko poslovanje Jesenice, 
St. III '2544-1/80, z dne 20/11-1980. 

2. člen 
S spremembo Odloka o potrditvi urba­

nističnega načrta Dovje-Mojstrana (Ur. 
vestnik Gorenjske, št. 22/67) se gostinska 
cona F l , ki je prikazana v karti »Predvide­
na uporaba površin«, nameni za družbeno 
stanovanjsko gradnjo. 

3. člen 
Dokumentacija biroja za urbanizem in 

stanovanjsko poslovanje Jesenice, številka 
III/2544-1/80, z dne 20/11-1980 je sestavni 
del tega odloka in vsebuje: 

- tekst r a l ni del (prostorska in pro­
gramska ir.hodišča z ekonomsko tehničnim 
poročilom) 

- pravilnik za izvajanje zazidalnega 
načrta 

- izjavo po 7. členu Zakona o varstvu 
ri-ed hrupom 

- karto uporabe površin iz urbanistič­
nega načrta v M 1:500 

- arhitektonsko situacijo iz sprejetega 
zazidalnega načrta v M 1:500 

- mapno kopijo v M 1:2880 
- situacijo obstoječega stanja v M 

1:500 
- arhitektonsko situacijo s spremem­

bo v M 1:500 
- zakoličbeno situacijo v M 1:500 ter 
- komunalno situacijo M 1:500. 

4. člen 
Manjše odmike od sprejete dokumenta­

cije dovoljuje v smislu 2. in 3. odstavka 
15. člena Zakona o urbanističnem planira­
nju (Ur. list SRS, št. 16/67) izvršni svet 
Skupščine občine Jesenice. 

5. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka 

opravlja občinska urbanistična inšpekcija. 
6. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Uradnem vestniku gorenjske. 
Številka: 350-10/74-2 
Datum: 31/3-1981 

Predsednik 
Arzeniek Ivo, 
dipl. ing., 1. r. 

152. 
Na podlagi 6. in 11. člena zakona o dav­

kih občanov (Uradni list SRS, št. 21/74, 
39/74, 5/76, 10/76, 31/76, 8/78) in 209. čle­
na statuta občine Jesenice (Uradni vestnik 

Gorenjske, it. ia/74) je 8*upičtna c 
Jesenice na seji družbenopolitičnega zbora 
dne 30/3-1981 in sejah zbora krajevnih 
skupnosti dne 31/3-81 in zbora združenega 
dela dne 31/3-1981 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka 

o davkih občanov občine Jeaenice 
l.člen 

S tem odlokom se spreminja in do­
polnjuje odlok o davkih občanov (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 6/73) s sprememba­
mi in dopolnitvami (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 10/74, 18/74, 3/75, 1/76, 
2/78, 12/78, 10/79, 28/79, 33/79, 8/80, 

2 9 / 8 0 » - 2 . 0 * 

V 2. odstavku 17. člena se spremeni le­
stvica tako, da se glasi: 
osnova v din stopnja v % 
do 30.000 30 
od 30.000 do 60.000 34 
od 60.000 do 100.000 38 
od 100.000 do 150.000 42 
od 150.000 do 200.000 46 
od 200.000 do 300.000 50 
nad 300.000 54 

3. člen 
V 22. členu se v drugi točki črta besedi­

lo: 
»od dohodkov domače obrti, če gre za 

ročno delo.« 
V istem členu se na koncu doda nov od­

stavek, ki se glasi: 
»Davka na dohodke po odbitku so opro­

ščeni občani, ki te dohodke dosegajo z zbi­
ranjem odpadnega materiala, s prodajo 
izdelkov domače obrti, če se po obrtnem 
zakonu štejejo za predmete domače obrti 
in dohodki, ki jih bodo občani dosegli v 
zvezi z opravljenim delom pri popisu prebi­
valstva, gospodinjstev in stanovanj v SR 
Sloveniji v letu 1981. 

4. člen 
Spremeni in dopolni se 31. člen tako, da 

se glasi: 
»Pri ugotavljanju davčne osnove za od­

mero davka na dohodke od premoženja od 
dohodkov, doseženih z oddajanjem oprem­
ljenih sob, se kot strošek upošteva stana-
rinska vrednost oziroma najemnina, ki se 
plačuje od oddanih prostorov, obraba opre­
me in vrednost storitev. 

T i stroški se priznajo v višini 50 % od 
doseženega dohodka tistim zavezancem, ki 
dosegajo manjše dohodke kot 30.000,00 din, 
v višini 60*? zavezancem, ki dosegajo do­
hodke do 40.000,00 din in v višini 70 % ti­
stim zavezancem, ki dosegajo več kot 
40.000,00 din dohodka z oddajanjem 
opremljenih sob. 

Od dohodkov doseženih z oddajanjem 
opremljenih sob se davek ne plačuje, če 
skupni dohodki ne presegajo 10.000,00 din 
letno. Če pa skupni letni dohodki pri odda­
janju takih sob presegajo letno 10.000,00 
dinarjev, se za ugotovitev davčne osnove 
vzame doseženi celotni dohodek. 

Zavezancem, ki opremljene sobe odda­
jajo preko ustreznih organizacij (zveza stu­
dentov, turistična društva, turistične orga­
nizacije, organizacije za gospodarjenje s 
stanovanjskimi hišami), se pri odmeri dav­
ka prizna posebna olajšava v višini 30 % od 
odmerjenega davka. 

Zavezancem, ki so zdravstveno zavaro­
vani kot kmetje, združeni kmetje, ki so po­
kojninsko in invalidsko zavarovani na 
podlagi dohodkov iz kmetijstva za soraz­
merni del zemljišča, ki ga ni združil v skla­
du z 28. členom zakona o združevanju 
kmetov ter kmetje kooperanti, ki so zdrav­
stveno in pokojninsko zavarovani po pred­
pisih o zdravstvenem in pokojninskem za­
varovanju oseb v delovnem razmerju in se 
ukvarjajo s kmečkim turizmom v krajih 
Javorniški rovt, Planina pod Golico, Plav-
ški rovt, Radovna, Dovje, Srednji vrh, so 
plačevanja davka od dohodkov doseženih z 
oddajanjem opremljenih sob oproščeni.« 

stopnja v % 
30 
34 
38 
42 
46 
50 
54 

5. člen 
V 32. členu se spremeni lestvica tako, da 

se glasi: 
osnova v din 
do 30.000 
od 30.000 do 60.000 
od 60.000 do 100.000 
od 100.000 do 150.000 
od 150.000 do 200.000 
od 200.000 do 300.000 
naa\300.000 

6. člen 
V drugem odstavku 35. d člena se za be­

sedilom »C. 1. maja« črtata številki »1 — 
6 7 « 7. člen 

V tretji alinei prvega odstavka 35. e čle­
na se stopnjo 0,30% nadomesti s stopnjo 
O- 6 0 * 8. člen 

Ta odlok začne veljati z dnem objave v 
Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa 
se od 1/1-1981. 
Številka: 420-05/65-7 
Datum: 31/3-1981 

Predsednik 
Ivo Arzeniek, 
dipl. ing., 1. r. 

153. 
Na podlagi 3. odstavka 1. člena zakona 

o obdavčenju proizvodov in storitev v pro­
metu (Uradni list SFRJ, št. 23/72, 39/72, 
55/72, 32/73, 36/75, 58/75, 7/77, 20/77, 
61/78, 26/79, 5/80, 63/80 in 3/81) in 
209. člena statuta občine Jesenice (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 18/74) je Skupščina 
občine Jesenice na seji družbenopolitične­
ga zbora dne 30/3-1981 in na sejah zbora 
krajevnih skupnosti in zbora združenega 
dela dne 31/3-1981 sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o posebnem 

občinskem davku od prometa 
proizvodov in od plačil za storitve 

1. člen 
V odloku o posebnem občinskem davku 

od prometa proizvodov in od plačil za stori­
tve (Uradni vestnik Gorenjske, št. 21-
235/77 in 7-68/78) se 

1. in 2. alinea 1. točke tarifne številke 3 
spremeni tako, da se glasi: 

— od naravnega vina, vina tipa »biser« 
in vinsko sadnih pijač 4,00 din/l, 

— od penečega vina 8,00 din/l. 
2. člen 

Ta odlok začne veljati z dnem objave v 
Uradnem vestniku Gorenjske, uporabljati 
pa se začne 1/4-1981. 
Številka: 421-012/72-7 
Datum: 31/3-1981 

Predsednik 
Ivo Arzeniek, 
dipl. ing., 1. r. 

154. 
Na podlagi 1. in 4. člena zakona o ko­

munalnih taksah (Uradni list SRS, 
št. 29/65, 12/69, 7/72) in 209. člena statuta 
občine Jesenice (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 18/74) je Skupščina občine Jesenice na 
seji zbora združenega dela dne 31/3-1981 in 
zbora krajevnih skupnosti dne 31/3-1981 
sprejela O D L O K 

o spremembi odloka o komunalnih 
taksah v občini Jesenice 

1. člen 
V odloku o komunalnih taksah v občini 

Jesenice (Uradni vestnik Gorenjske, števil­
ka 27/70, 1/71, 27/71, 6/73, 6/76, 28/78, 
10/79) se v tar. št. 3 prva alinea spremeni 
tako, da se glasi: 

za odrasle otroci od 7. do 
osebe dopol. 15. leta 
din din 

»na območju 
Krajevne skupnosti 
Kranjska gora 10,00 5,00.« 

2. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem objave v 



netti v e n t i u K u aorenjak*. uporablja pa 
ae od 1/1-1982. 
Številka: 400-8/62-6 
Datum: 31/3-1981 

Predsednik 
Ivo Arzen iek , dipl. ing., 1*. 

Občina Tržič 
155. 

• t i , u r e * m f u j e j o H n p r «m|j* n j c m poročil o de lu 
skupnos t i , proučevanjem problemov o de lu 
skupnosti na način določen s statutom skup-
n 0 8 t l 12. člen 

ugotovi, da 
omogočajo giba 
vorjeno politiko cen, 

- za izvrtni svet skupščine občine Tržič 
pripravlja analize gibanja cen, pogojev v katerih 
so ta gibanja nastala in temeljnih vzrokov, ki so 
vplivali na gibanje cen, - 7 ° 

- na zahtevo drugih udeležencev opravlja t e r 8 p l a č i h J * 8 t o r i t v e v skladu s statutom skup 
zanje v okviru programa dela skupnosti analitič- n 0 8 f l 1 , . P™<>dkov, ki jih skupnost doseže po 

1 
Sredstva za opravljanje nalog in del skup­

nosti se zagotavljajo v proračunu občine Tržič 

N a podlagi 33. člena Zakona o prav icah in 
dolžnostih organov družbenopolitičnih skupno­
st i na področju družbene kontro le cen in o skup­
nos t ih za cene (Ur. l is t S R S , št. 20/80) in v 
sk ladu s 4. odstavkom 65. člena zakona o 
temel j ih s is tema cen in družbeni kontro l i cen 
(Ur . l is t S F R J , št. 1/80) sklenejo i z v rsn i svet 
skupščine občine Tržič, Medobčinska gospodar­
ska zbornica za Gorenjsko, občinska konferenca 
S Z D L Tržič, občinski svet Z S S Tržič ter orga­
nizacije potrošnikov v kra jevnih skupnost ih na 
območju občine Tržič (v nadal jevanju: udele­
ženci) 

D R U Ž B E N I D O G O V O R 
o skupnosti za cene občine Tržič 

1. člen 
S t em družbenim dogovorom udeleženci 

zagotavljajo pogoje za ustanovi tev skupnost i za 
cene občine Tržič (v nadal jnjem besedi lu: 
skupnost ) . „ „. 

2. člen 
Udeleženci soglašajo, da je potrebno 

skupnost us tanov i t i i n ob l ikovat i tako , da bo s 
svoj im de lom zagotovi la uresničevanje nasled­
n j ih skupn ih ci l jev: 

— samoupravno urejanje razmeri j na pod­
ročju cen proizvodov in storitev, v pr is to jnost i 
občine v sk l adu s sprejeto ekonomsko pol i t iko, 

— usmerjanje in razvi janje samoupravn ih 
odnosov in usklajevanje interesov samouprav­
n i h organizaci j in skupnost i za uresničevanje 
n j ihov ih prav ic in dolžnosti na področju cen 
proizvodov in storitev, v pr isto jnost i občin, 

— uresničevanje sodelovanja in uskla jeva­
n ja stališč o vseh vprašanjih, k i so skupnega 
pomena za udeležence pr i pr iprav i osnov za 
določanje in izvajanje pol i t ike cen, in o drugih 
vprašanjih delovnega področja skupnos t i ter 
predlaganje ukrepov za izvajanje pol i t ike cen, 

— zagotavljanje pogojev za obl ikovanje 
družbene kontro le cen, k i jo izvajajo samo­
upravne organizacije in skupnost i in organizira­
n i potrošniki, 

— usklajevanje stališč in interesov temel j ­
n i h in drug ih organizacij združenega de la in 
drugih samoupravn ih organizacij in skupnost i 
pr i predlaganju, določanju in izvajanju pol i t ike 
c e n 3. člen 

Udeleženci tega družbenega dogovora sogla­
šajo, da opravl ja skupnost svoje, z zakonom 
določene naloge in oprav i la na naslednj i način: 

— pr i pr iprav i osnov za določanje pol i t ike 
cen in pr i predlaganju ukrepov za njeno izva­
j an j e ana l i z i ra gibanje cen proizvodov in stor i­
tev na posameznih področjih, ana l i z i ra tendence 
gibanja cen in ocenjuje pogoje, k i vpl ivajo na 
raven in razmer ja cen, 

— daje strokovno pomoč teme l jn im in dru­
gim organizaci jam združenega de la pr i samo­
upravnem sporazumevanju in družbenem dogo­
var janju o cenah proizvodov in stor i tev iz pr i ­
sto jnost i občin, 

— v postopku družbenega dogovarjanja o 
cenah proizvodov in stor i tev iz pr is to jnost i 
občin, sodeluje pr i sklepanju družbenih dogovo­
rov, 

— udeležencem družbenega dogovora pri­
prav l ja anal ize in podatke o vp l i vu predlaganih 
sprememb cen za poslovne stroške organizacij 
združenega de la , na življenjske stroške in na 
razvoj družbenih proizvajalnih s i l , 

— pri izvajanju družbene kontrole cen 
spreml ja i n ocenjuje uporabo kriteri jev za ob l i ­
kovanje cen določenih z zakonom ter o tem z 
namenom, da se omogoči obl ikovanje enako­
mernejših razmeri j v pr imarn i de l i t v i , obvešča 
zainteresirane organizacije združenega dela in 
druge samoupravne organizacije in skupnost i ter 
družbenopolitične skupnost i , 

— pri izvajanju družbene kontrole cen in pri 
oprav l janju nalog in opravi l neposredne kon­
trole cen ocenjuje na način določen z zakonom, 
razmere na trgu in razmerja cen, 

O A O - izvršnemu svetu skupščine občine Tržič 
predlaga ukrepe neposredne kontro le cen, če 

na, s t rokovna i n druga oprav i la 
4. člen 

Udeleženci soglašajo, d a skupnost pr i oprav­
l janju svoj ih nalog in opravi l sodeluje z znan­
s tven imi in drug imi spec ia l i z i ranimi organizaci­
j am i združenega dela. 

N a zahtevo organizacij združenega dela in 
drugih samoupravn ih organizacij in skupnost i 
skupnost daje strokovno pomoč i n z n j imi stro­
kovno sodeluje v skladu z zakonom in s tem 
družbenim dogovorom. 

P r i oprav l janju nalog in oprav i l v sk ladu z 
zakonom i n s t e m družbenim dogovorom; skup­
nost sodeluje z drug imi skupnostmi za cene-. 

Udeleženci soglašajo, da bodo v sk ladu s svo­
j i m i prav icami , obveznostmi in odgovornostmi 
in v okv i ru cil jev tega družbenega dogovora 
pripomogl i k čimbolj učinkovitemu izvajanju 
nalog in opravi l skupnost i , določenih z 
zakonom. 

5. člen 
Udeleženci soglašajo, da svoje pravice, dolž­

nos t i in odgovornosti , določene z zakonom, ures­
ničujejo v skupnost i : 

— s pospeševanjem družbenega dogovarja­
nja in samoupravnega sporazumevanja na pod­
ročju cen, 

— z dajanjem mnenj, predlogov in stališč v 
svetu skupnost i glede vprašanj z delovnega 
področja sveta skupnost i , z dajanjem pobud za 
sk l ic sej sveta za proučitev določenih vprašanj in 
obl ikovanje s t rokovn ih de lovnih teles, 

— z uresničevanjem svo j ih pravic in dolžno­
st i tako neposredno kot prek svoj ih delegatov v 
svetu skupnost i , 

— z rednim obveščanjem skupnost i o poja­
v ih in svoj ih ugotov i tvah, glede razvoja druž­
benoekonomskih odnosov, j k i imajo vpl iv in 
gibanje cen proizvodov in storitev iz pristojno­
sti občine. 

6. člen 
Udeleženci soglašajo, da se sredstva za delo 

skupnost i zagotavl jajo v proračunu občine Tržič 
in s plačevanjem nadomest i l za storitve, k i j i h 
skupnost oprav l ja v sk ladu s s ta tutom samo­
upravn im organizaci jam in skupnost im. 

Udeleženci soglašajo, da se višina sredstev, k i 
se zagotavljajo v proračunih, določi na podlagi 
obsega nalog in oprav i l , določenega s progra­
m o m dela skupnost i in pogojev za opravl janje 
teh nalog i n oprav i l . V okv i ru sredstev za delo 
skupnost i se zagotavljajo tud i sredstva za stro­
kovna oprav i la , k i j i h opravl ja K o m i t e za druž­
beno planiranje in gospodarstvo občine Tržič. 

7. člen 
Udeleženci soglašajo, da bodo v programu 

de la skupnost i , v sk ladu z n jen imi prav icami , 
dolžnostmi in obveznostmi , določili naloge in 
opravi la , k i j i h mora skupnost oprav i t i za vsake­
ga od udeležencev. 

Udeleženci soglašajo, da je skupnost potreb­
no organiz irat i tako, da bo zagotovljeno stro­
kovno, pravočasno, ekonomično in učinkovito 
opravl janje nalog in opravi l z njenega delovnega 
P 0 * " * * - 8. člen 

Udeleženci soglašajo, da bodo svoje pravice 
upravl janja uresničevali preko delegatov v svetu 
skupnosti 

Način dela in odločanja sveta skupnost i se 
natančneje določi s s ta tutom skupnost i i n s po­
s lovn ikom o delu sveta skupnost i . 

9. člen 
Udeleženci soglašajo, da vsak od nj ih določi 

imenovanje in mandatno dobo svoj ih oz iroma 
svojega člana sveta skupnost i . 

10. člen 
Udeleženci soglašajo, da bodo neposredno so­

de lova l i p r i pr iprav i programa dela skupnost i in 
da bodo na program dela skupnost i da l i svoje 
mnenje v r oku 15 dni po njegovem prejemu. 

11. člen 
Nadzor nad delom skupnost i , v okv i ru j a vn ih 

pooblast i l določenih z zakonom bo oprav l ja l 
izvršni svet skupščine občine Tržič. 

Udeleženci soglašajo, da nadzor nad de lom 
skupnost i , razen sodelovanja pr i uprav l jan ju 
skupnos t i prek svo j ih delegatov v svetu skupno-

prejšnjem ods tavku , se poravnajo stroški za 
opravl janje n jen ih nalog i n de l i n sredstva za 
izvrševanje s t rokovn ih oprav i l , k i j i h opravl ja 
K o m i t e za družbeno planiranje in gospodarstvo 
občine Tržič. 

Po leg sredstev iz prvega ods tavka tega člena 
zagotavlja izvršni svet skupščine občine Tržič 
skupnost i eventuelno tud i uporabo prostorov. 

13. člen 
Udeleženci soglašajo, da bodo v roku*petnaj-

s t ih dn i po sk l en i t v i samoupravnega sporazuma 
o us tanov i t v i skupnos t i delegiral i oz i roma ime­
noval i svoje člane v svet skupnost i . 

14. člen 
Družbeni dogovor je sk lenjen, ko ga podpi­

šejo pooblaščeni preds tavn ik i udeležencev ter 
začne ve l jat i o smi dan po objavi v U r a d n e m 
ves tn iku Gorenjske . 
Tržič, dne 16/3-1981 
Številka: 38-07/81-6 

Predsednik IS S O Tržič 
J a n e z I v n i k , s. r. 
Predsednik M G Z za Goren jsko 
Franc Pod jed, s. r. 
Predsednik O K S Z D L Tržič 
Zinka Srpčič, s. r. 
Predsednik OS Z S S Tržič 
Jote Zupančič, s. r. 
Predsedn ik konference 
potrošnikov Tržič 
Majda Kolar , s. r. 

156. 
N a podlagi 59. in 60. člena zakona o temel j ih 

s istema cen in družbeni kont ro l i cen (Ur . l ist 
S F R J , št. 1/80 in 38/80) in 10. člena od loka o . 
prav icah i n . dolžnostih občinskih organov ha 
področju družbene kontro le cen in o skupnost i 
za cene občine Tržič (Ur . vestnik Goren jske , št. 
5/81) izdaja izvršni svet skupščine občine Tržič 

O d r e d b o 
o pošiljanju cenikov za posamezne 

proizvode in storitve skupnosti 
za cene občine Tržič v potrditev 

l .člen 
Organizaci je združenega dela, k i proizvajajo 

proizvode in opravl jajo storitve, ka t e r ih cene so 
v pr is to jnost i občine, so dolžne pošiljati skup­
nost i za cene občine Tržič v potrditev cenika 
naslednj ih proizvodov in storitev: 
IZ P A N O G E : 
01 Industrija 

012002 - gramoz 
01302 — proizvodnja pAče ničnega, rže-

nega, koruznega in drugih osnovn ih vrst k ruha 
01302 — specia lni k ruh , pecivo, specialno 

pecivo, posebne vrste pekarniških izdelkov 

05 Gradbeništvo 
0501 — v isoka gradnja, gradnja, rekon­

strukci je, adaptaci je in poprav i la gospodar­
sk ih , s tanovan jsk ih in drugih zgradb 

0503 — inštalacijska in zaključna de la v 
gradbeništvu, napel java in poprav i la gradbe­
n ih inštalacij 
06 Promet in zveze 

0606 — mes tn i promet: prevoz potnikov v 
mest ih, obmestn ih nasel j ih in drugih kra j ih 
z avtobus i ; 

— prevoz potnikov do in od letališča in 
drugih postaj. 
10 Stanovanjakc-komunalne dejavnosti in 

urejanje naselja i n prostora v celoti 
— urejanje stavbnega zemljišča, urejanje in 

vzdrževanje u l ic , prometn ih pot i , j a vn ih zelenic 
in parkov, 

— stanovanjske dejavnost i : s tanar ine , na­
jemnine, 

— komuna lne dejavnost i : 
— zbiranje, prečiščevanje i n d is tr ibuc i ja 

vode gospodinjstvom in indus t r i j sk im ter 
drugim potrošnikom; 

— prečiščevanje odplak in kanal izac i jsko 
omrežje, po katerem se odvajajo odplake vode; 

— čiščenje j a v n i h površin v nase l ju ; 

kov; 
— odnašanje, odlaganje in predelava odpad-



— pokopališča in pogrebna služba; 
— dimnikarske storitve. 

13 Zdravstveno in socialno varstvo 
— oskrbnine v vzgojno varstvenih organi­

zacijah, 
— cene storitev, k i j i h opravljajo socialni 

zavodi. 2 . člen 
Organizacije združenega dela iz prejšnjega 

člena pošljejo cenike skupnost i za cene občine 
Tržič preden začnejo prodajati proizvode in 
opravl jat i storitve oziroma preden povečajo 
cene proizvodov in storitev. 

3. člen 
Skupnost za cene občine Tržič izda navodilo 

0 pošiljanju cenikov v potrditev. 
4. člen 

T a odredba začne veljati z dnem objave v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 38-011/81-6 
D a t u m : 1/4-1981 

Predsednik IS 
skupščine občine Tržič 
J a n e z I v n i k , 1. r. 

157. 
Na podlagi 56. člena zakona o temelj ih 

sistema cen in družbeni kontro l i cen (Uradni l is t 
S F R J , št. 1/80 in 38/80) izdaja skupnost za cene 
občine Tržič 

N A V O D I L O 
0 po*iljanju obvestil o cenah Skupnosti 
za cene občine Trtic zaradi spremljanja 
1 Temel jne in druge organizacije združe­

nega dela, samoupravne interesne skupnost i in 
druge samoupravne organizacije in skupnost i 
ter samostojni obrtnik i in nj ihova združenja (v 
nadaljnjem besedilu: samoupravne organizaci­
je in skupnosti ) morajo Skupnos t i za cene ob­
čine Tržič pošiljati obvest i la o cenah oziroma o 
vsaki spremembi cen naslednj ih proizvodov in 
storitev iz občinske pristojnosti : 

01 Industrija 
011113 - surovi in prani kremenčev pesek 
— kremen in kvarcit (kremen v kos ih in 

kremenčevi kristal i ) za razne namene 
012001 - proizvodi in predelave arhitek-

tonsko-gradbenega (okrasnega) kamna 
012003 - surovi mavec (sadra) 

02 Kmetijstvo in ribištvo 
020201 - Kmet i j ske storitve za rast l insko 

proizvodnjo , 

03 Gozdarstvo 
030001 - gojitev gozdov 
030002 - varstvo gozdov in gozdnega zem­

ljišča 
030004 - lov in gojitev divjadi 

04 Vodno gospodarstvo 
— v celoti 

06 Promet in zveze 
060502 - prevoz blaga v cestnem prometu, 

k i ga opravljajo zasebni avtoprevozniki 
— prevoz potnikov s taks i avtomobi l i 
— prevoz potnikov z vzpenjačo, žičnicami in 

vprežnimi vozi l i 

07 Trgovina 
0701 - trgovina na drobno s proizvodi, ka­

terih proizvajalčeve cene so v pristojnosti občin 

08 Gostinstvo in turizem 
0801 — Gos t in . stor. nastanitve, prehrane 

in druge gostinske storitve 
0802 — turistično posredovanje: agencije, 

uradi. 

09 Obrt in obrtne storitve 
— obrtne storitve, k i j i h opravljajo zasebni 

obrtnik i in pogodbene organizacije združenega 
dela: avtomehanika, avtokleparstvo, precizna 
mehanika, urarstvo, orodjarstvo, strugar »t vo, 
kovinsko brusaštvo, strojno ključavničarstvo, 
kleparstvo, ključavničarstvo, splošna mehani­
ka, e lektroinstalaterstvo, e lektromehanika, 
zidarstvo, steklarstvo, vodovodno instalater 
stvo, instalaterstvo centralne kurjave, krov 
stvo, parketarstvo, tesarstvo, pečarstvo, sobo-
sl ikarstvo, polaganje podov, avtoličarstvo, 
čiščenje in mazanje vozi l , žaganje drv; 

— osebne storitve: br ivske in frizerske, 
kozmetika, čiščenje, barvanje in pranje peri la in 
oblačil, fotografske storitve. Čiščenje oken. 
obutve, čiščenje parketa; 

— obrtni izdelki , k i j i h izdelujejo samostoj­
n i obrtn ik i in pogodbene organizacije združe-

" T - — 
nega dela. izdelovanje kisa, izdelovanje brez­
a lkoholnih pijač, priprava čajev, izdelovanje 
opeke in strešnikov, cementni izdelki , izdelo­
vanje apna. 
10 Stanovanjsko-komunalne dejavnosti ter 

urejanje naselja in prostora 
— čiščenje javnih površin v naselju 
— javne garaže, parkirni prostori in varo­

vanje vozi l 

11 Finančne, tehnične in poslovne stori­
tve 
110301 — javna skladišča in tržnice 
110302 — storitve reklame in ekonomske 

propagande 
110909 — razmnoževanje in fotokopiranje 

12 Izobraževanje, znanost, kultura in in ­
formacije 
1201 — izobraževanje, k i ga n i mogoče 

uvrst i t i po stopnjah: razni tečaji, posebna zna­
nja jezikov, vožnje z vozil i , i t d . . . . 

2. Ne glede na prvo točko organizacijam 
združenega dela, k i se ukvarjajo s prometom 
blaga na drobno oziroma na debelo in, k i obli­
kujejo cene na podlagi 2. odstavka 22. člena 
zakona o temelj ih sistema cen in družbeni 
kontro l i cen, ni treba pošiljati obvesti l o cenah. 
T o velja tudi za samoupravne organizacije in 
skupnost i , ki so dolžne pošiljati cenike Skupno­
st i za cene občine Tržič v potrditev. 

3. Obvest i lo o cenah mora vsebovati : 
a) ime proizvoda oziroma storitve s kratk im 

opisom osnovnih tehnično-tehnoloških in ko­
mercia lnih značilnosti, 

b) mersko enoto, 
c) prodajno ceno proizvoda oziroma storitve 

skupaj s podatkom o vrst i cene (proizvajalska 
cena, cena v prometu na debelo, drobnopro-
dajna cena), 

d) prodajne pogoje (kraj in način dobave, 
obračun embalaže in podobno), 

e) za proizvod oziroma storitev, katere cena 
se spremlja, prejšnjo ceno v skladu s predpisi ter 
s to ceno povezane prodajne pogoje in odstotek 
povišanja cene, 

f) naziv samoupravnega splošnega akta o 
meri l ih za oblikovanje cen, na podlagi katerega 
so obl ikovane cene in datum sprejetja tega akta . 

Skupnost za cene občine Tržič lahko zahteva 
od samoupravnih organizacij oziroma skupnost i 
dodatne podatke in pojasnila, iz kater ih je 
razvidno, da so cene proizvodov in storitev 
obl ikovane ob uporabi in v skladu z razčle­
njenimi mer i l i iz zakona o temelj ih sistema cen 
in družbeni kontro l i cen (Ur. list S F R J , št. 1/80 
in 38/80). 

Obvest i lo o cenah se pošlje v dveh izvodih, k i 
j u podpiše pooblaščena oseba, določena s sa­
moupravnim splošnim aktom samoupravne 
organizacije oz. skupnost i najpozneje na dan 
začetka prodaje proizvoda oz. opravljanja sto­
ritev po ceni iz obvesti la. 

4. T i s t im samoupravnim organizacijam in 
skupnost im, k i v skladu s 13. in 14. členom 
zakona o temelj ih sistema cen in družbeni 
kontrol i cen oblikujejo cene s samoupravnimi 
sporazumi, ni treba pošiljati Skupnos t i za cene 
občine Tržič obvesti l o cenah zaradi spremlja­
nja, razen če gre za cene proizvodov oziroma 
storitev za končno porabo. 

5. Obvest i l o cenah zaradi spremljanja ni 
potrebno pošiljati tudi t is t im samoupravnim 
organizacijam in skupnost im, k i oblikujejo cene 
v sk ladu s samoupravnimi sporazumi, pri 
kater ih je pri sk leni tv i sodelovala Skupnost za 

cene občine Tržič oziroma z družbenimi dogo­
vori o cenah, katerih udeleženec je tudi izvršni 
svet Skupščine občine Tržič ili Skupnost za 
cene občine Tržič. 

6. T o navodilo začne veljati naslednji dan 
po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 38-09/81-6~ 
D a t u m : 1/4-1981 

Predsednik 
skupnost i za cene občine Tržič 
M okorel Jože, 1. r. 

158. 
N a podlagi prvega odstavka 62. člena zakona 

o temelj ih sistema cen in družbeni kontrol i cen 
(Ur. l i s t S F R J , št. 1/80 in 38/80) izdaja 
Skupnost za cene občine Tržič 

N A V O D I L O 
o pošiljanju cenikov Skupnosti za cene 

občine Tržič v potrditev 
1. Za proizvode in storitve iz pristojnosti 

občine, za katere je kot ukrep neposredne kon­
trole cen predpisano pošiljanje cenikov v potrdi­
tev, morajo temeljne in druge organizacije 
združenega dela. samoupravne interesne skup­
nost i in druge samoupravne organizacije in 
skupnost i ter samostojni obrtnik i in nj ihova 
združenja (v nadaljnjem besedilu: samoupravne 
organizacije in skupnosti ) pred začetkom upo­
rabe cen oziroma povečanjem cen proizvodov in 
storitev poslat i v potrditev cenike Skupnost i za 
cene občine Tržič. 

2. Cen ik mora vsebovati naslednje podatke: 

1) ime proizvoda oziroma storitve s k ra tk im 
opisom osnovnih tehnično-tehnoloških in ko­
merc ia ln ih značilnosti, 

2) mersko enoto, 
3) prodajno ceno proizvoda oziroma stori­

tve, zaradi katere se pošilja cenik v potrditev, 
skupaj z opombo o vrst i cene (proizvajalska, 
cena v prometu na debelo, drobnoprodajna 
cena, ipd.), 

4) prodajne pogoje (kraj in način dobave, 
obračun embalaže idr.), 

5) za proizvod oziroma storitev, kater ih 
cena se povečuje, prejšnjo ceno obl ikovano v skla­
du s predpisi ter prodajne pogoje in odstotek 
povišanja cene. 

Skupnost za cene občine Tržič lahko zahteva 
od samoupravnih organizacij in skupnost i še do­
datne podatke in pojasni la, iz kater ih je raz­
vidno, da so cene proizvodov in storitev obliko­
vane ob uporabi in v skladu z razčlenjenimi 
mer i l i iz zakona o temel j ih s istema cen in 
družbeni kontro l i cen (Ur. 1. S F R J , št. 1/80 in 
38/80) in daje po potrebi pojasni la glede poši­
l janja cenikov za posamezne proizvode iz 
skupin proizvodov, za katere je predpisano 
pošiljanje cenikov v potrditev. 

Će cenik ne vsebuje podatkov iz prvega od­
stavka te točke, bo občinska skupnost za cene 
opozorila samoupravno organizacijo a l i skup­
nost, da dopolni cenik in to najmanj 15 dn i pred 
iztekom roka iz petega odstavka 62. čl. zakona o 
temel j ih s istema cen in družbeni kontro l i cen. 
Štelo se bo, da cenik n i b i l poslan, če samo­
upravna organizacija a l i skupnost cenika ne bo 
ustrezno dopolni la v določenem roku . 

3. T o navodi lo začne vel jat i naslednj i dan po 
objavi v U r adne m vestn iku Gorenjske. 
Številka: 38-010/81-6 
D a t u m : 1/4-1981 

Predsednik 
skupnost i za cene občine Tržič 

i Jote Mokorel, 1. r. 

Predpisi samoupravnih organov 
Skupnost otroškega 
varstva Radovljica: 

159. 
Delavci v združenem delu, drugi 

delovni ljudje in občani samoupravno 
organizirani v skupnosti otroškega varstva 
sklepamo na podlagi 25. člena zakona o 
družbenem varstvu otrok (Ur. list SRS, št. 
35/79) in v skladu z določili zakona o vzgoji 
in varstvu predšolskih otrok (Ur. list SRS, 
št. 5/80) ter na podlagi predhodne uskla­
ditve elementov v skupščini skupnosti 
Otroškega varstva Radovljica 

S A M O U P R A V N I S P O R A Z U M 
o temeljih plana skupnosti 

otroškega varstva Radovljica 
za obdobje 1981 - 85 

I. T E M E L J N E DOLOČBE 
1. člen 

Delavci v združenem delu, drugi delov­
ni ljudje in občani, udeleženci kot upo­
rabniki in izvajalci v svobodni menjavi 
dela na področju družbenega varstva otrok 
(v nadaljevanju: udeleženci) se zavezuje­
m o , da b o m o organizirali in skrbeli za: 

- dogovorjeni obseg vzgpje in varstva 
predšolskih otrok 



— s o c i a l n o v a r n o s t o t r o k 
— v a r s t v o materinstva i n družine 
— razvoj novih vzgojnovarstvenih 

zmogljivosti ter zagotavljali bolj enake 
možnosti za skladen duševni, osebnostni 
in telesni razvoj vsem predšolskim otrokom 
in prispevali k produktivnejšemu delu 
staršev v združenem delu. 

2. člen 
Udeleženci soglašamo, da mora b i t i 

razvoj družbenega varstva otrok ter so­
cialne varnosti matere in družine usklajen 
z rastjo dohodka T O Z D , s potrebami 
združenega dela in s splošnimi družbenimi 
potrebami i n smotri na tem področju. 

3. člen \ 
Temel j i p lana skupnosti otroškega var 

stva Radov l j i ca v obdobju 1981-85 vsebu­
je naslednje skupine nalog: 

A . Program v z g o j n o v a r s t v e n e de­
javnosti v občini, ki obsega: 

1. zagotovljene programe (mala šola v 
trajanju 120 ur, vzgoja in varstvo predšol­
skih otrok z motn jami v telesnem in du­
ševnem razvoju, min ima ln i obseg denarnih 
pomoči) 

2. dejavnost v vzgojnovarstvenih orga­
nizaci jah in varstvenih družinah 

3. dodatni program: 
— 80-urni program, 
— izgradnja nov ih zmogljivosti in fi­

nanciranje nove dejavnosti, 
— zdravstveno varstvo otrok, 
— delovanje izobraževalnih oblik v 

k lub ih in društvih (Gorenjsko društvo za 
cerebralno palarizo, društvo duševno pri­
zadetih občanov, Občinska zveza prija­
teljev mladine itd.), 

— delo samoupravnih organov občin­
ske skupnosti otroškega varstva (izobra­
ževanje delegatov, stroški zasedanj sej, 
stroški informiranja) , 

— stroški informiranja ( L R P Triglav 
Jesenice), 

— izobraževanje kadra — štipendije, 
— program počitniškega varstva — 

letovanje in zimovanje predšolskih otrok, 
— dari lo ob rojstvu otroka »Naš mal­

ček«, 
— razvoj zavoda za usposabljanje sluš­

no in govorno prizadetih v L jub l jan i (delež 
sredstev so izračunali po številu obrav­
navanih otrok iz posamezne občine in re­
gije v preteklih 4 letih). 

— delo strokovne službe O S O V (po­
vračilo za opravljeno delo v delovni skup­
nosti in po potrebi drugih izvajalskih stro­
kovnih organizacij. 

— funkcionalni izdatki skupnosti 
(stroški zbiranja prispevka skupnosti -
provizi ja SDK in davčne uprave, stroški 
plačilnega prometa, 

— družbeno varstvo otrok v izjemnih 
razmerah, 

— sobvencioniranje oskrbnin. 
— druge naloge. 
4. dejavnost samoupravnih organov in 

strokovne službe skupnosti otroškega var­
stva 

B. Program skupnih nalog družbe­
nega varstva otrok v SRS, ki obsega: 

1. varstvo matere in novorojenca 
2. pospeševanje razvoja vzgojnovar-

stvene dejavnosti 
3. sredstva za solidarnostno zagotavlja­

nje zagotovljenih programov 
4. dejavnost samoupravnih organov in 

strokovne službe Skupnost i otroškega var­
stva Slovenije 

5. druge naloge. 

II. M E R I L A ZA U G O T A V L J A N J E 
C E N E OZIROMA POVRAČILA 

ZA P O S A M E Z N E 
V Z G O J N O V A R S T V E N E S T O R I T V E 

4. člen 
Udeleženci bomo v svobodni menjavi 

dela vrednoti l i rezultate dela izvajalcev in 
njihov prispevek k povečanju produkt ivno­
sti ter k razvoju družbe v celoti kot 
samoupravno dogovorjeno povračilo za 

opravljeni program storitev oz. kot ceno 
posamezne storitve. 

5. člen 
Udeleženci smo sporazumni, da se pri 

vrednotenju opravljenih nalog za vzgojno-
varstvene storitve za predšolske otroke 
uporabljajo naslednji ka lku la t i vn i elemen­
t i : 

— enote storitev, kot j ih določa ta sa­
moupravna sporazum 

— sestavine cene 
— enotni tehnični, delovni in potrošni­

ška normat iv i , k i j ih sprejme skupščina 
skupnosti otroškega varstva Radov l j i ca 

— ostali stroški, k i se ne obračunavajo 
po opravl jenih enotah storitev in j i h 
določa skupščina skupnost i otroškega var­
stva Radov l j ica . 

b. člen 
Enote storitev v vzgojnovarstveni 

dejavnosti za predšolske otroke so: 
— oddelek male šole v trajanju J20 ur 

letno 
— oddelki za predšolske otroke z mot­

njami v telesnem in duševnem razvoju 
(razvojni oddelki) 

— oddelki predšolske vzgoje in varstva 
— oddelki pr i 80-urnem vzgojnem pro­

gramu (za otroke, k i niso vključeni v vrtce) 
P r i izvajanju vzgojnovarstvenih pro­

gramov bomo upoštevali standarde in nor­
mative ter na teh osnovah obl ikoval i cene 
vzgojnovarstvenih storatev in poročilo za 
izvajanje programa. 

7. člen 
Udeleženci smo sporazumni, da se pri 

izračunu cene za opravljeno enoto storitve 
priznavajo naslednje sestavine cene: 

— sredstva za bruto osebne dohodke 
— sredstva za obveznosti iz dohodka 
— sredstva za materialne stroške 
— sredstva za amortizaci jo. 

8. člen 
Enotne osnove standardov in normat i ­

vov za opravljanje vzgojnovarstvenega 
dela bomo sprejeli s posebnim samouprav­
n im sporazumom v Skupnost i otroškega 
varstva Slovenije. 

III. POGOJI IN M E R I L A 
ZA DOLOČANJE SOUDELEŽBE 

STARŠEV K P O K R I V A N J U C E N E 
P O S A M E Z N E 

V Z G O J N O V A R S T V E N E 
S T O R I T V E 

9. člen 
Skupščina skupnosti otroškega varstva 

Radov l j i ca določi pogoje in višino pri­
spevka staršev h kr i t ju mesečne cene za 
vzgojnovarstveno storitev za enega pred­
šolskega otroka — ugotovljeno na podlagi 
meri l po 7. členu tega sporazuma, tako da 
starši prispevajo v povprečju 50 ri mesečne 
cene. T a delež bo odvisen od socialnega 
stanja družine varovanca in se bo 
vplačeval po dohodkovni lestvici za 
diferencirano plačevanje oskrbnine, k i jo 
sprejema svet vzgojnovarstvene organiza­
cije in potrdi skupščina skupnost i otroške­
ga varstva Radovl j ica 

IV N A C l N URESNIČEVANJA 
M E D S E B O J N I H O B V E Z N O S T I 
V SVOBODNI M E N J A V I D E L A 

10. člen 
Program vzgojnovarstvene dejavnosti 

se izvaja na podlagi pogodb, k i j ih sklepa 
skupnost otroškega varstva s posameznimi 
izvajalci . Pogodbe se sklepajo za poslovno 
leto oz. za čas izvrševanja nalog. M e d po­
slovnim letom se lahko dopolni jo v primeru 
povečevanja enot storitev oz. zaradi bistve­
nih sprememb posameznih sestavin cene 
storitve. 

V . P R O G R A M 
V Z G O J N O V A R S T V E N E 

D E J A V N O S T I V S K U P N O S T I 
OTROŠKEGA V A R S T V A 

R A D O V L J I C A 
1. Zagotovl jeni program 

11. člen 
Obvezni sestavni del sporazuma pogod­

be so tudi delovni in stroškovni normat iv i . 

ki j ih sprejme skupščina skupnost i otro­
škega varstva, če niso določeni s predpisi. 

12. člen 
Delavci v združenem delu, drugi delov 

ni ljudje in občani s sta lnim prebivališčem 
(ali zaposlitvijo) na območju občine 
Radovl j ica imajo pravico in dolžnost do 
družbenega varstva otrok, najmanj v ob­
segu, k i ga enotno za celo S R S določa 
zakon o vzgoji in varstvu predšolskih 
otrok, zakon o družbenem varstvu otrok, 
drugi zakoni , samoupravni sporazum o 
temeljih planov družbenega varstva (otrok 
v S R S za obdobje 1981-85 in ta 
samoupravni sporazum. Zato se udeleženci 
s tem samoupravnim sporazumom zavezu­
jemo, da bomo sol idarno v let ih od 
1981—85 po enotnih mer i l ih zagotavl jal i : 

— vzgojni program, k i obsega pripravo 
otrok na osnovno šolo + rnala šola v 
obsegu 120 ur 

— vzgojo in varstvo predšolskih otrok z 
motnjami v telesnem in duševnem razvoju 
(razvojni oddelki) 

— min ima ln i obseg denarnih pomoči. 

13. člen 
Za zagotovljene programe iz 12. člena 

tega sporazuma bomo v skladu s 14. čle­
nom Samoupravnega sporazuma o teme­
l j ih planov družbenega varstva otrok v 
S R S za obdobje 1981 — 85 vrednoti l i pp na- -
slednjih dogovorjenih programih: 

1. progTam priprave na osnovno šolo — 
mala šola 

— enota storitve je oddelek male šole 
— 1.155 vzgojiteljice na oddelek male 

šole na enoto storitve 
— obseg storitve je 120 ur neposredne­

ga vzgojnega dela 
— mater ia lni stroški v višini K) ri od 

stroška vzgojnega dela 
— amortizaci ja za opremo in prostore 

v min ima ln i , z zakonom predpisani višini. 
2. Program vzgoje in varstva otrok z 

motnjami v telesnem in duševnem razvoju: 
— enota storitve je razvojni oddelek 
— delo specialnega pedagoga na enoto 

storitve 
— delo varuhinje ne enoto storitve 
— mater ia lni stroški v višini 20 0 od 

stroška vzgojnega dela 
— amort izaci ja za opremo in prostore 

v minamalni. z zakonom predpisani višini. 
3. Program min imaln ih denarnih po­

moči: 
— min imalna denarna pomoč v višini 

400,00 din mesečno na otroka delavca, ob 
izpolnjevanju dohodkovnega pogoja 3.300 
din mesečno na družinskega člana 

— minimalna denarna pomoč v višini 
250,00 din mesečno na otroka kmeta a l i 
otroka druge družine, k i j i je pomoč nujno 
potrebna, 

— povprečna denarna pomoč za otro­
ke, k i imajo samo enega hran i l ca v višini 
110,00 d in mesečno na otroka 

— povprečna denarna pomoč za otro­
ke, k i so težje telesno a l i duševno prizadeti 
v višini 250.00 d in mesečno na otroka. 

14. člen 
Družbenega varstva otrok v obsegu 

zagotovljenih programov bo v posameznih 
let ih tega srednjeročnega obdobja deležnih 
naslednje število otrok: 

1. Pr iprava otrok na osnovno šolo 
(mala šola) v letu pred vstopom v osnovno 
šolo. 

V malo šolo bodo v občini Radov l j i ca 
vključeni vsi otroci enega leta pred vsto­
pom v osnovno šolo. 

— od 1981—85 povprečno letno 26 od­
delkov. 

2. Vzgoja in varstvo otrok z motn jami 
v telesnem in duševnem razvoju: 

— od leta 1981-85 po en oddelek letno. 
3. M i n i m a l n i obseg denarn ih pomoči. 
Denarne pomoči bo v občini Radov l j i ca 

prejemalo naslednje število otrok: 
— denarne pomoči otrok delav­

cev in upokojencev 4.531 
— denarne pomoči otrok kmetov 39 



••'// Uli 

l«i u n a i o s H i i i . H ' i u ^ . - ) h n i n i l m 4,U) 

ki so telj« telesno ali duševno 
prizadeti •>? 

\5 č\en 
Povečan obseg posameznih oblik drui-

Inmega varstva otrok iznad zagotovljenih 
programov, k,i je V skladu z razvojnimi 
usmeritvami in pol i t iko na področju druž­
benega varstva otrok v naši občini je opre­
deljen in ovrednoten v okviru dodatnega 
programa skupnosti otroškega varstva R A 
DOVLJICA. I f l ,. 

Ib. člen 
Skupnost otroškega varstva Radovl j ica 

bo za vsako leto srednjeročnega obdobja 
posebej sprejemala sklepe o dohodkovnih 
pogojih i n sklepe o višini posameznih de­
n a r n i h pomoči i n ovrednotenje programa 
m i n i m a l n i h denarnih pomoči iz 14. člena 
teg? s p o r a z u m a . 

II D E J A V N O S T 
V V Z G O J N O V A R S T V E N I H 

ORGANIZAC IJAH 
17. člen 

Vzgojo in varstvo otrok bomo v vzgoj­
novarstvenih organizacijah udeleženci za­
gotavljali v naslednjem obsegu: 

.... . ,«.«•»•. ftmdnjf ttm »*»V«i 
lokacijah) / zmogljivostjo manjšo od 100 
otrok (5 oddelkov) 

.> <J<*/«>K<-» < » « » I I I 

Istva po načelu, 

L e t o 

1981 

19*1 

razvojni 
oddelki 

predšolski 
o d d e l k i 

s k u p a j 
o d d e l k i 

45 
47 
48 
48 
48 

4b 
48 
49 
49 
49 

V primerjavi 
z letom 1980 II + 4 + 4 -odde lkc 

N a ta način bomo v organizirano druž­
beno varstvo otrok vključili dodatno okoli 
60 otrok in s tem povečali odstotek zajetja 
od 31 '• v letu 1980 na okoli 34 S v letu 
f & 5 18. člen, 

Obratovalni čas v V V O oziroma v V V E 
bo ostal nespremenjen in bo okvirno od 
•">. 15 ure do 15.30 ure. 

Posamezne V V E bodo svoj obratovalni 
i skušale prilagoditi potrebam staršev. 

V V O bo imela glede na potrebe v dveh 
W E organizirano tudi popoldansko var­
stvo. 

1 )odatni program 
19. člen 

H ) V smeri izenačevanja pogojev in pri­
bliževanja vzgojnovarstvene dejavnosti 
vsem otrokom, dajemo v okviru dodatnega 
proFra?na p r ^ n o s t dejavnosti za otroke, ki 
ms«-, vključeni v vrtec. V skladu s to 
usmeritvijo bomo v naslednjih lietih 
'^ jemal i po okol i 180 otrok (11 (>ddelekov) 
v 80-urni vzgojni program 

b) V okviru dodatnega programa se 
bodo izvajale še naslednje naloge: štipendi­
ranje kadrov ?a potrebe vzgojno varstve­
nih organizacij, družbeno varstvo otrok v 
posebnih razmerah,, samoupravni organi in 
obstoječe skupne službe, subvencioniranje 
oskrbnin, sofinanciranje humani tarn ih or­
ganizacij in društe . pokrivanje še drugih 
obveznosti po programu. 

c) Za uresničevanje vzgoje in varstva v 
obsegu 17. člena tega sporazuma bomo v 
občini postopoma (81—83) odprli 2 oddelka 
V že zgrajeni oziroma adapt irani stavbi v 
Boh in jsk i B is t r i c i in glede na potrebe 
občanov v večjih vzgojnovarstvenih eno­
tah organizirano varstvo v popoldanskem 
času. H k r a t i bomo glede na finančne mož­
nosti pričeli razvi jat i družinsko varstvo in 
sicer povsod tam, kjer se bodo pokazale 
potrebe po varstvu. 

. V kol ikor bodo dane možnosti v tem 
srednjeročnem obdobju iz drugih oblik fi­
nanciranja pristopit i h gradnji vzgojno­
varstvenih objektov se bo taka gradnja ve­
zala izključno na šolske okoliše oziroma ob 
že obstoječih šolah. 
', V cil ju racionalizacije in ekonomičnosti 
pri gradnji in poznejšem vzdrževanju oz 
obratovanju vrtcev, ne bomo gradili novih 

20. člen 
Delovanje samoupravnih organov in 

strokovne službe vsebuje vse strokovno, 
administrat ivno in drugo delo, k i ga je 
treba opravit i za nemoteno funkcioniranje 
delegatskega sistema in uresničitev svobod­
ne menjave dela na področju vzgojnovar­
stvene dejavnosti za predšolske otroke. 

V okvir dela strokovne službe sodi v 
skladu z zakoni tudi služba denarnih 
pomoči kot nova naloga skupnosti otroške­
ga varstva. 

V I P R O G R A M S K U P N I H N A L O G 
DRUŽBENEGA V A R 8 T V A O T R O K 

V SRS IN SOL IDARNOSTNO 
Z A G O T A V L J A N J E S R E D S T E V 

ZA Z A G O T O V L J E N E P R O G R A M E 
21. člen 

Udeleženci tega sporazuma bomo skup­
ne potrebe in interese družbenega varstva 
otrok, ki so širšega družbenega pomena 
uresničevali v Skupnost i otroškega varstva 
Slovenije po načelu vzajemnosti in soli­
darnosti v skladu z meri l i in pogoji, določe­
ni s samoupravnim sporazumom o temeljih 
plana družbenega varstva otrok v S R S za 
obdobje 1981-85. 

22. člen 
Program skupnih nalog obsega: 
1. Varstvo matere in novorojenca 
— nadomestilo osebnih dohodkov v ča­

su porodniškega dopusta v trajanju 246 dni 
v višini 100 * povprešnega osebnega do­
hodka upravičenca v preteklem letu 

— minimalno porodno nadomestilo 
združeni kmetici v trajanju 6 tednov v 
višini enega in pol najnižjega povprešnega 
osebnega dohodka v republiki , to je 
4.740,00 d in. če združeni kmetje sklenejo 
samoupravni sporazum o pravicah in ob­
veznostih 

— pomoč pri opremi novorojenca (zavi­
tek) v vrednosti 1.200,00 din. 

2. Pospeševanje razvojne vzgojnovar­
stvene dejavnosti (sofinanciranje predšol­
ske vzgoje razvojno motenih otrok, k i so v 
zavodih, otrok jugoslovanskih delavcev, 
k i so na začasnem delu v tuj ini , v dvoje­
zičnih vrtcih na območju kjer živijo 
pripadniki slovenskega in madžarskega na­
roda, otrok pripadnikov manjšin, k i živijo v 
Avstr i j i in Ital i j i , otrok, k i so na zdravlje­
nju na Kliničnem centru v L jubl jani in 
otrok Romov) 

3. Financiranje študij in strokovnih na­
log, k i so pomembne za področje družbene­
ga varstva otrok 

4. Financiranje samoupravno dogovor­
jenih nalog, k i .se nanašajo na področje 
otroškega varstva (mladinska periodika, 
regresiranje skupinskih potovanj, mla­
dinske delovne akcije, itd.) 

5. Sredstva za dejavnost družbenih 
organizacij, k i imajo v svojih programih 
vzgojnovarstveno dejavnost za predšolske 
otroke in njihove starše. 

6. Sredstva za delovanje družbenega 
varstva otrok v izjemnih razmerah 

7. Sredstva za delovanje samoupravnih 
organov in strokovne službe Skupnost i 
otroškega varstva Slovenije ter sredstva za 
storitve za Skupnost na področju medna­
rodnih konvencijh in sporazumov. 

23. člen 
Za naloge iz prejšnjega člena bomo ude­

leženci združevali sredstva po enotni pri­
spevni stopnji od osebnih dohodkov po 
principu delovnega mesta po načelu 
popolne vzajemnosti in solidarnosti. Enot­
no prispevno stopnjo iz prejšnjega odstav­
ka določi Skupnost otroškega varstva Slo­
venije v Samoupravnem sporazumu o te­
meljih planov družbenega varstva otrok v 
S R S za obdobje 1981-85. 

24, člen 
V okviru skupnih nalog sodi tudi soli­

darnostno zagotavljanje sredstev za zago­
tovljene programe (male šole, vzgoja in 
vaisi.v. ^ . ^ v o v . . ^ . . . . . »nobenih v te­
lesnem in duševnem razvoju, min imaln i 

.Uirffi . / « 1 1 « l I I « ' I » » » « f i » 

udeleženci združevali si 
da v skladu z možnostmi prispevajo vse 
tiste občine, k i po pov. prisoevni stopnji od 
B 0 D zberejo več sredstev, kot jih potrebu 
jejo za zagotovoljene programe v svoji 
občini. Povprečno prispevno stopnjo iz 
prejšnjega odstavka določa sam. sporazum 
o temelj ih planov družbenega varstva 
otrok SRS za obdobje 1981-1985, ki tud i 
natančneje opredeljuje celotni sistem soli­
darnosti ter v pri logi poimenuje občine, ki 
morajo za solidarnost prispevati, oz. tiste, 
k i prejemajo solidarnostna sredstva. 

V I I P O T R E B N A S R E D S T V A 
ZA I ZVEDBO N A L O G 

25. člen 
Za uresničitev vseh programov družbe­

nega varstva otrok po tem sporazumu 
bomo udeleženci potrebovali v petih let ih 
po cenah 1980 skupaj 362.761.313,00 d in od 
tega za občinski program 250.696.313,00 
in za program skupnih nalog ter solidar­
nosti 112.065.000,00 d in. 

Potrebna sredstva po posameznih pro­
gramih in let ih so razvidna iz »Pregleda 
potrebnih sredstev za izvedbo nalog« 
tabele L , 2. in 3., k i so sestavni del tega 
sporazuma. 

VI I I ZDRUŽEVANJE S R E D S T E V 
26. člen 

V i r in osnova za združevanje sredstev 
za izvedbo programov in nalog po tem spo­
razumu je bruto osebni dohodek. 

27. člen 
Udeleženci se zavezujemo, da bomo na 

osnovi b ru t o osebnih dohodkov po domi-
ci lnem principu (mestu prebivanja) zdru­
ževali sredstva za naslednje naloge: 

Za vse občinske programe, razen za de­
narne pomoči: 

» 

1 
i -

Leto Sredst va 
Prispevna 

stopnja 

1981 25.595.173,00 1,25 ? 
1982 21.252.009,00 1,01 <? 
1983 22.990.258,00 1,05 % 
1984 23.120.498,00 1,02 ri 
1985 23.261.687,00 1,00 <F 

1981-1985 116.219.625,00 1,06 

28. člen 
N a osnovi bruto osebnih dohodkov po 

principu delovnega mesta (mesto zapo­
slitve) bomo udeleženci združevali na­
slednja sredstva: 

1. Za denarne pomoči v občini in za 
izvajanje te naloge: 

Sredstva 
Prispevna 

Sredstva stopnja 

1981 
1982 
1983 
1984 
1985 

25.844.056,00 
26.356.857,00 
26.883.994,00 
27.421.674,00 
27.970.107,00 

1,52 ^ 
1,501 
1,47 $ 
1.45 «1 
1,43 f 

1981-85 134.476.688,00 1.47 ri 

Za programe skupnih nalog 
venije in sicer: 

S O V Slo-

Leto Sredst va 
Prispevna 

Leto Sredst va stopnja 

1981 
1982 
1983 
1984 
1985 

20.393.000,00 
21.403.000,00 
22.385.000,00 
23.425.000,00 
24.459.000,00 

1,163 
1,21 $ 
1,23 ^ 
1.25 3 
1.26 ^ 

1981-85 112.065.000,00 1,21 1 
29. člen 

V 27. in 28. členu tega sporazuma so 
planirana sredstva v obsegu 1980. leta 
glede na izvajanje nalog občinske skupno­
sti otroškega varstva za program skupnih 
nalog v Skupnost i otroškega varstva Slo­
venije. V izkazanih sredstvih niso zajeta 
sredstva za dejavnost skupnih strokovnih 
služb užbent ..^vno&u g l e c t * u u n a ­
črtovano reorganizacijo v 1981. letu. 



30. člen 
Konkretne obveznosti udeležencev tega 

»porazuma še pred iztekom leta za nasled­
nje leto objavi skupnost otroškega varstva 
Radov l j i ca . P r i tem valorizira vrednost 
programov tako, da va lor iz i ra : 

— sredstva za materialne stroške in 
amort izac i jo ter obveznosti iz dohodka 
skladno z gibanjem cen na drobno 

— sredstva za osebne dohodke skladno 
z gibanjem realnih osebnih dohodkov v 
gospodarstvu občine Radov l j i ca 

— sredstva za denarne pomoči druži­
nam skladno z rastjo osebnih dohodkov, 
predvideno z resolucijo Skupščine S R S 

— sredstva za nove prostorske zmoglji­
vosti skladno z gibanjem gradbenih cen 
(cen gradbenih storitev) 

— poleg rasti cen se upošteva tudi 
realna rast, k i se bo usklajevala med leti z 
rastjo v gorenjski regiji, ker ni upoštevana 
v p lanskih dokument ih . 

31. člen 
N o m i n a l n i obseg sredstev za izvajanje 

le tn ih programov po tem sporazumu se bo 
usklajeval z nomina lno rastjo družbenega 
proizvoda občin Radov l j i ca ob vsakolet­
nem dogovarjanju o izvajanju letnega pro­
grama skupnost i otroškega varstva. 

Za leto 1981 je nomina lna rast 19,8 3 na 
leto 1980, kar ustreza povprečni realni rast i 
2,5 3 . Sredstva v letu 1981 za uporabo 
navedene nominalne rasti v občini znašajo 
60.194.598,00. 

32. člen 
Udeleženci so tud i sporazumni , da se 

morebi tni presežki al i pr imanjk l ja j i iz 
pr i l iva sredstev za izvedbo nalog po tem 
sporazumu, k i se ugotavljajo po letnem za­
ključnem računu skupnost i otroškega var­
stva Radov l j i ca , poračunajo zavezancem 
pri obveznosti za naslednje leto. 

33. člen 
Udeleženci sporazuma so medsebojno 

odgovorni za redno in pravočasno izpol­
njevanje obveznosti , k i so j i h prevzeli s 
podpisom tega sporazuma in sicer: 

— izvajalci so dolžni organiz i rat i svoje 
delo tako, da bodo uresničevali razvojne 
naloge po tem sporazumu v dogovorjenem 
obsegu in pričakovani kakovost i 

— uporabniki — zavezanci za plačilo 
prispevka pa so dolžni redno združevati del 
svojega dohodka po prispevnih stopnjah, k i 
j i h objavi skupnost otroškega varstva, in s 
tem zagotavljati materialne pogoje izvajal­
cem vzgojnovarstvene dejavnosti 

— vsi udeleženci sporazuma pa so v 
mejah svojih pravic in odgovornosti dolžni 
spremljat i uresničevanje prevzetih obvez­
nosti in se medsebojno obveščati v okv iru 
skupščine skupnosti otroškega varstva. 

Udeleženci so tudi odgovorni, da se v 
primeru motenj pri izvajanju tega spo­
razuma (nepravočasen al i nezanesljiv 
dotok sredstev) skupno dogovorijo za n j ih 
odpravo. Ce teh motenj ni mogoče 
odpravit i brez posledic za obseg (oz.) kako­
vost dejavnosti, ki se po tem sporazumu 
uresničuje, se udeleženci dogovore za spre­
membo sporazuma po postopku, k i je b i l 
opravljen pri njegovem sprejemanju. 

X NADZOR N A D I Z V A J A N J E M 
T E G A S P O R A Z U M A 

34. člen 
Za nadzor nad izvajanjem tega spora­

zuma je pooblaščen odbor za samoupravno 
delavsko kontrolo skupnosti otroškega var­
stva Radov l j i ca . 

IX KONČNE DOLOČBE 
35. člen 

Vs i zneski v tem samoupravnem spo­
razumu so navedeni v cenah leta 1980. 

T a sporazum sprejmejo udeleženci na 
način, k i ga določa njihov statut oz. 
ustrezni samoupravni akt. 

Sk lep o sprejetju tega sporazuma 
pošljejo udeleženci skupnost i otroškega 
varstva Radovl j ica. 

36. člen 
T a sporazum je sklenjen takrat , ko ga 

•prejme veČina^uleleTeTl^e^TKuivTe^Tz^a^ 
rnoupravnih o r g a n i z a c i j i n HkupnoHt i u po 
r a b n i k o v i n d v e t r e t j i n i d e l a v c e v iz ka« 
rnoupravnih o r g a n i z a c i j i n s k u p n o s t i i z v a 
j a l c e v . 

D a j e s a m o u p r a v n i s p o r a z u m s k l e n j e n 
u g o t o v i i n o b j a v i skupščina s k u p n o s t i 
otroškega v a r s t v a R a d o v l j i c a , k i je t u d i 
p r i s t o j n a z a r a z l a g o t ega s p o r a z u m a . 

N a l o g e i n o b v e z n o s t i p o t e m s p o r a z u m u 
se pr ičnejo i z v a j a t i 1. j a n u a r j a 1981. 

:,7.<len ' ' " 
Z dnem, ko se začne uporabl jat i ta sa 

moupravni sporazum, preneha veljati sa­
moupravni sporazum o temelj ih plana 
skupnost i otroškega varstva Radovl j ica za 
obdobje 1976 - 80. 

Številka, l M2-a 
D a t u m , november 1980 

UDELEŽENCI 
P R E G L E D P O T R E B N I H S R E D S T E V ZA I Z V E D B O N A L O G Z A S O V V OBČINI 

Program ' 

Tabe la 1 

Program V\ dejavnost i 
1. Zagotovl jeni program 

— pr iprava otrok na 
osnovno šolo — MŠ 

— vzgoja in varstvo otrok 
z mot. v te l . in duš. 
razvo ju 

— m in ima ln i obseg den 
pomoči m opravi lo 
te naloge 

2. De javnos t V V O 
— redni odde lk i 

3. D o d a t n i program 
4. Dokončanje invest de l : 

— B O D 

1981 1982 1983 1984 1965 1981-85 

247 484 247.484 247 484 247.484 247 484 1 237.420 

491.403 491 403 491.403 491.403 491.403 2.457.015 

25.844.056 26.356.857 26.883.994 27.421 674 27.970 107 134.476 688 

16.278.372 16.339 353 17 960 121 17.960 121 17.980 121 86498088 
4.077.914 4.173 769 4 291 250 4.421.490 4 562 679 21.527 102 

4.500.000 4 5O0.UU0 

Občinski program 
Sk u p a j 
Občinski program brez 
denarnih pomoči 

51.439.229 47.608.866 49.874.252 50.542.172 51.231 794 250.696313 

25.595 17.1 21 252.U09 22.990.258 23.120.498 23.261.687 U6.219.o25 

B P R O G R A M S K U P N I H N A L O G V S R S L O V E N I J I Z A R A D O V L J I C O (v c e n a h 1084) 
Tabe la 2 

v 000 j . n 

Program 1981 1982 1983 t 9 M 1985 1891-85 
1. Vars t vo matere in novorojenca: 

— nadomest i lo O D v času 
porodniškega dopusta 18.402 19.322 20.288 21 303 22.368 101.683 

— m in im lno porodniško 
nadomest i lo združ. kmet ic i 250 252 255 258 261 1.276 

— pomoč pri opremi novorojenca 748 762 775 789 804 3878 
2. Pospeševanje razvoja Y Y 

dejavnost i , samoupravn ih 
organov in s t rokovn ih služb 
S O V Sloveni je ter druge naloge 993 1.067 1.067 1.075 1.026 5.228 

S k u p a j B 20.393 21.4(13 22.385 • 23.425 24.459 112.065 

Z V E Z A S K U P N O S T I OTROŠKEGA V A R S T V A SR S L O V E N I J E 

Ocena predvidenih sredstev za program skupnih nalog, k i se bo izvajal v Tabe la 3 
S O V Sloveni je v obodbju 1981-1985 (v cenah 1980) 

_ 
v 000 dm 

N A L O G E 1981 1982 1983 1984 19^6 1981-85 

1. Vars t vo matere in 
novorojenca 
— nadomest i la O D za 

porodniški dopust 1.226.800 1.288.140 1.352.547 1.420.174 1.491.183 6.778.844 
— pomoč p n opremi 49.882 .50.780 51 694 52.624 53.572 258.552 
— porodniško nadomest i lo 

17.383 85.045 združeni kmet ic i 16.639 16.822 17.007 17.194 17.383 85.045 
2. Sredstva za pospeševanje 

razvoja vzgojno varstvene 
38.926 204.347 dejavnost i 38.002 42.601 42.305 42.513 38.926 204.347 

3. Drugo 28.203 28513 28.827 29.144 29 464 144.151 

S k u p a j 1.359.526 1.426.856 1.492.380 1.561.649 1.630.528 7.470.939 

Skupaj (brez sredstev za 
porodno nadomest i lo 

1.613 145 7.385 88 • združeni kmet i c i 1.342.887 1.410.034 1.475.373 1 544 455 1.613 145 7.385 88 • 

Skupnost otroškega 
varstva Tržič: 

160. 

N a podlagi 61. člena Zakona o družbenem 
vars tvu otrok (U radn i l ist S R S . št. 35/79) in 
samoupravnega sporazuma o temel j ih plana 
skupnos t i otroškega vars tva Tržič za obdobje 
1981-1985 je skupščina skupnost i otroškega 
vars tva Tržič na 7 seji dne 23. 3. 1981 sprejela 

S K L E P 
o v i t in i denarne pomoči i n 

dohodkovnih pogojih v l e t u 1981 

I 
Prav ico do denarne pomoči ima v znebku: 
1. 900 d in mesečno vsak otrok, če je ce lotn i 

dohodek družine, v ka te r i otrok živi oz. spada, 
do 2.200 d in mesečno na družinskega člana; 

2. 630 d in mesečno vsak otrok, če je ce lotni 
dohodek družine, v ka te r i otrok živi oz. spada. 

nad 2 200 do 2.600 d in mesečno na družinskega 
člana; 

3. 300 d in mesečno vsak otrok, če je ce lotn i 
dohodek družine, v kater i otrok živt oz spada, 
nad 2.600 do 3.200 d in mesečno na družinskega 
člana: 

4. 245 d in mesečno vsak otrok, če jt c^ loUi i 
dohodek družine, v kater i otrok živi oz spada, 
nad 3.200 do 3.900 d in mesečno na družinskega 
člana. 

P r i ugotav l janju upravičenosti do denarne 
pomoči se upošteva de jansk i soc ia ln i položaj 
družine, v kater i otrok živi oz. spada oz. de jansk i 
socialni položaj o t roka. Upoštevajo se v i 
dohodki družine, ne glede na vir a l i p r e d p i s 
kater ih j ih družina a l i o t rok ima . 

Dohodek od kmet i j ske de javnost i se upošte­
va v šestkratnem znesku katas t rskega dohodka 

Občanu, k i s člani svoje družine živi na 
kmet i j skem posestvu sorodnika , po ka t e r em ima 
kater iko l i član njegove družine prav ico do 
zakonitega dedovanja se šteje, d a ima d o h o i e k 
iz kmet i j ske de javnos t i v ko l ikor ne dokaže, da 



.itm 

m i v a n j a v o l i l n a ko inmi jN IIK>><«vij* . d a »«• 

O t r o c i ta kmačkih in drugih druiin. ki jun je 
pomoć nujno potrebna, imajo pravico do denar­
ne pomoči v znesku 360 din mesečno. 

T o pravico uveljavljajo, (e izpolnjujejo na­
slednje pogoje. s 

— da je dohodek iz kmet i js tva glavni (po­
glavitni) vir dohodka nj ihovih druiin a l i so bre^ 
dohodka. 

— da živijo v kmečkih gospodinjstvih, ka­
ter ih skupni katas t rsk i dohodek ne presega 
9.000 din oz. 2.800 d in katastrskega dohodka 
letno na družinskega člana. 

P r i ugotavl janju socialnega položaja družine 
se poleg katastrskega dohodka upoštevajo tudi 
vs i drugi dohodki . 

Prav ico do povečane denarne pomoči ima v 
znesku: 

1. 170 d in mesečno otrok, k i ima edinega 
hrani lca . 

2. 370 din mesečno telesno a l i duševno pri­
zadet otrok. - . 

Prav ico do povečane denarne pomoči ima 
otrok, k i je upravičen do denarne pomoči po I. 
a l i II. točki tega sklepa, če je ugotovljeno, da je 
družina zaradi otrokove prizadetost i a l i zavoljo 
tega. ker ima otrok edinega hrani lca v bistveno 
težjem socialnem položaju. 

IV. 
Za člana občanove družine se štejejo starši, 

k i j ih občan in njegov zakonec preživljata, če 
dohodek starša ne presega 1.400 din mesečno s 
tem, da se dohodek iz kmeti jske dejavnosti 
upošteva v 3.5-kratnem znesku katastrskega do­
hodka. V . 

Občani, k i so uvel jav i l i pravico do denarne 
pomoči po dosedanjih predpisih, morajo predlo­
žiti dokaz i la o upravičenosti do denarne pomoči 
najpozneje do 25. marca 1981, sicer se j im s 
1. majem 1981 ustav i izplačevanje denarnih 
pomoči y j 

T a sklep se objavi v Uradnem vestniku Go­
renjske in začne vel jat i 1. maja 1981. leta. 

Predsednik skupščine: 
R i h a r d J e r e b i c 1. r. 

Krajevna skupnost 
Srednja Dobrava 

161. 
Volilna komisija krajevne skupnosti 

Srednja Dobrava, daje po 12. členu zakona 
o referendumu in drugih oblikah osebnega 
izjavljanja (Ur. list SRS It. 23/77) 

P O R O Č I L O 
o iai*u relere i l i n i 11 ma podaljšanje 

krajovsaga •anaepi'lepiivia 
v K S Srednja Dobrave, k i je bil 

dne 19. marca 1901 
1. Volilna komisija je na podlagi sklepa 

SKS Srednja Dobrava izvedla referendum 
za podaljšanje krajevnega samoprispevka 
za odplačevanje posojil za asfaltiranje kra­
jevnih cest in za izvedbo komunalnih del iz 
srednjeročnega programa KS Srednja Do-

i brava za obdobje 1961 -1985. 
2. Glasovanje za podaljšanje krajevne­

ga samoprispevka je bilo izvedeno na petih 
glasovalnih mestih in sicer na Srednji Do­
bravi, na Spodnji Dobravi, na Zgornji Do­
bravi na Mišačah in Lipnica na Srednji 
Dobravi. Sklep o razpisu ref. je bil 
objavljen v Ur. vestniku Gor. št. 10 z dne 
24. 3. 1981. 

3. Volilna komisija je na podlagi pregle­
da poročil glasovalnih odborov ugotovila 
pravilnost glasovanja in zagotovila, da je 
bil postopek za uvedbo referenduma in sam 
referendum izveden v skladu glasovanja. 

Po podatkih o izidu glasovanja je komi­
sija ugotovila, da se je od 286 glasovalnih 
upravičencev udeležilo referenduma 285 ali 
99,65 % upravičencev in da je: 

— za uvedbo krajevnega samoprispev­
ka glasovalo 214 ali 74,82 S glasovalnih 
upravičencev 

- proti uvedbi krajevnega samopri­
spevka je glasovalo 64 ali 22,37 S glaso­
valnih upravičencev 

predlog za uvedbo podaljšanja krajevnega 
samoprispevka sprejet, saj se je zanj izre­
kla večina glasovalnih upravičencev. , 
Srednja Dobrava, dne 30.3.1981 

Predsednik volilne komisije 
Lovro Koijek, 1. r. 

tanek po pogojih podaljša-

162. 

S K L E P 
o podaljšanju krajevnega 

samoprispevka v I S S R E D N J A 
D O B R A V A 

1. člen 
Uvede se podaljšanje krajevnega samo­

prispevka (v nadaljnjem besedilu: samopri­
spevek) za celotno območje krajevne skup­
nosti Srednja Dobrava (naselja Sr. Dobra­
va, Sp. Dobrava, Zg. Dobrava, Lipnica in 
Miša če) za odplačevanje posojil za asfalti­
ranje krajevnih cest, ki je bilo izvedeno v 
letih 1979 in 1980 in za izvedbo komunalnih 
del iz srednjeročnega programa KS Sr. Do­
brava za obdobje 1981 -1985. 

2. člen 
Samoprispevek se uvaja za dobo petih 

let, to je od 1.4. 1981 do 31. 3. 1986 
3. člen 

Stroški za namene iz 1. člena bodo pred­
vidoma znašali 3.800.000,00 din od tega je 
za anuitete 1.342.000,00 din, razlika 
2.458.000,00 din pa za izvedbo nalog iz pro­
grama. S samoprispevkom bodo krajani 
zbrali predvidoma 2.150.000,00 din, ostala 
sredstva pa pridobili iz sporazumov skle­
njenih s samoupravnimi interesnimi skup­
nostmi in drugih sporazumov in dohodkov 
KS. 4. flen 

Zavezanci plačila samoprispevka so 
občani, ki stalno prebivajo na območju KS 
Srednja Dobrava in samoprispevek plaču­
jejo po naslednjih merilih: 

1. vsi redno zaposleni v družbenem in 
zasebnem sektorju prispevajo 1,5 % od neto 
mesečnih osebnih dohodkov iz rednega in 
dopolnilnega delovnega razmerja; 

2. vsi upokojenci 1,5% od pokojnin, če 
slednja znaša več kot pokojnina z varstve­
nim dodatkom; 

3. občani, ki plačujejo davek od kmetij­
stva prispevajo mesečno 0,75 od letnega 
katastrskega dohodka; 

4. vsi lastniki gozdov, prispevajo letno 
10,00 din od kub. metra prirastka gozdov; 

5. obrtniki, ki se jim odmerja davek po 
dejanskem dohodku 1,5 % od neto osebnega 
dohodka, ki je osnova za odmero davka in 
ga ugotovi uprava družbenih dohodkov SO 
Radovljica; 

6. občani, ki z osebnim delom in lastni­
mi sredstvi opravljajo gospodarsko in nego­
spodarsko dejavnost ter intelektualne sto­
ritve in so obdavčeni v pavšalnem znesku, 
prispevajo samoprispevek v višini 1,5 % od 
ugotovljenega dohodka oz. od osnove od 
katere se jim določi pavšalni znesek davka. 

5. člen 
Poleg samoprispevka iz predhodnega 

člena bodo občani prispevali še naslednje: 
1. vsi lastniki osebnih avtomobilov za 

avto 3.000,00din 
2. vsi lastniki dograjenih hiš in hiš v 

gradnji od hiše , 3.000,00 din 
3. vsi lastniki traktorjev na traktor 

3.000,00 din 
4. vsi lastniki tovornjakov na vozilo 

7.000,00 din 
Prispevki iz predhodnega odstavka se 

plačajo enkratno. Lastniki, ki svoje obveze 
še niso poravnali že v času trajanja prvega 
samoprispevka jih poravnajo po pogojih 
podaljšanega samoprispevka. Ob nabavi 
drugega traktorja plača lastnik le 1.500,00 
dinarjev. 

Vse obveznosti iz tega člena morajo 
lastniki poravnati v 3 mesecih od nastanka 
obveznosti (nabava vozila ali začetek grad­
nje). 

T * — . ,;..'.! i . ' J . 
ti S« v e* «u trmjm _ 
poravnajo zaostanek po 
nega samoprispevka. 

6. člen 
Prispevke iz 5. člena pod tč. 1, 2, 3 in 4 

ne plačujejo občani iz območja naselja 
L IPNICA , razen od stanovanjskih hiš, k i 
jo ima ali gradi v drugem naselju K S Sred­
nja Dobrava. 

7. člen 
Zavezanci plačila samoprispevka posta­

nejo občani, ki se bodo na novo zaposlili od 
pričetka referenduma pa do 31.3.1986 in 
sicer za toliko obrokov, kolikor mesecev 
bodo v tem času zaposleni. Vsi priseljeni 
občani postanejo zavezanci samoprispevka 
za čas bivanja v krajevni skupnosti. 

Občani zavezanci, ki se v času veljavno­
sti referenduma odselijo za stalno, se * jim 
prispevek zmanjša za skrajšan čas bivanja 
v K S . 8. člen 

Zavezanci iz 4. člena tega sklepa odva­
jajo samoprispevek takole: 

1. za zavezance pod točko 1. in 2. 
obračunavajo in plačujejo prispevek izpla­
čevalci osebnih dohodkov ob vsakokrat­
nem izplačilu osebnih dohodkov pri banki 
takrat, ko dvignejo gotovino za izplačilo 
osebnih dohodkov. Za upokojence pa skup­
nost pokojninskega in invalidskega zavaro­
vanja ob izplačilu pokojnine; 

2. zavezancem iz 3., 4., in 5. točke obra­
čunava in pobira Uprava za družbene pri­
hodke SO Radovljica po ugotovljenih oseb­
nih dohodkih in drugih prejemkih, ki so po 
predpisih podvrženi plačilu prispevkov in 
davkov; 

3. zavezanci, ki so istočasno zavezanci 
iz delovnega razmerja ali pokojnin in od 
kmetijstva, prispevajo samoprispevek od 
vsake prispevne osnove posebej; 

4. denarna sredstva je treba nakazovati 
na zbirni račun samoprispevka v K S Sred­
nja Dobrava, štev. 51540-842-043-8220738 
pri poslovni enoti SDK Radovljica. 

9. člen 
Plačevanja samoprispevka so oproščeni 

naslednji dohodki: nagrade vajencev v go­
spodarstvu, učenci-študenti na praksi, šti­
pendije, prejemki na podlagi zdravstvenega 
varstva, nadomestilo plačila za čas dela 
nezmožnosti, pomoč za opremo novoro­
jenčka, otroški dodatek, invalidnine voja­
škim in delovnim invalidom, invalidski do­
datki invalidov za telesne okvare, socialne 
podpore, priznavalnine, kakor tudi pokoj* 
nine upokojencev, ki prejemajo varstveni 
dodatek. 1 0 č i e n 

Svet KS lahko na predlog oprosti posa­
meznega zavezanca plačevanja samopri­
spevka za določen čas, ki mu je zaradi višje 
sile bistveno prizadet gmotni položaj. 

11. člen 
Za zbiranje sredstev iz tega samopri­

spevka in vodenje del je odgovoren svet 
krajevne skupnosti, ki o tem najmanj en­
krat letno obvešča skupščino in občane. 

12. člen 
Glede odmere, pobiranja in izterjave 

samoprispevka se smiselno uporabljajo 
predpisi, ki veljajo za odmero, pobiranje in 
izterjavo prispevkov in dohodkov. 

13. člen 
Za vse ostalo, kar v tem sklepu ni pose­

bej določeno, se smiselno uporabljajo 
določbe republiškega zakona o prispevkih 
in davkih občanov. 

14. člen 
Ta sklep velja naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa 
se od 1. aprila 1981 dalje. 
Številka: 42/81 
Srednja Dobrava, 30. 3. 1981 

Predsednik skupščine KS 
B r a n k o Ber tonce l j , 1. r. 
Predsednik sveta KS 
Srednja Dobrava 
ing. R o k G a i p e r i i č I r 


